
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
SERVIZI SOCIALI 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.41/Sett.AA.GG. del 06-02-2019 
 

N.  136 del Registro generale 
 

Oggetto:  
EMERGENZA SISMA 2016 - SMONTAGGIO TENDOSTRUTTURA SITA IN LOC. SAN 
PAOLO - IMPEGNO 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 132 del 27/12/2016 con la quale, a seguito dei forti 

eventi sismici dell'agosto e dell'ottobre 2016,  il Comune di Camerino ha approvato 

l'installazione, in Loc. San Paolo, di un centro funzionale per la ricollocazione delle attività 

commerciali composto da una tendostruttura di circa mq 1.000 e n. 16 "pagode" per 

consentire la ripresa delle attività commerciali di vendita al dettaglio e di somministrazione di 

alimenti e bevande che abbiano presentato formale manifestazione di interesse e di una geo-

struttura per lo svolgimento di attività di tipo aggregativo, ricreativo e socio culturali per la 

popolazione che non aveva più quale punto di riferimento i luoghi, le aree, gli spazi e i locali 

del centro storico per un periodo di quattro mesi; 

 

ATTESO che si è affidato alla ditta CSC Allestimenti srl di Milano per la durata di undici 

mesi, dal 11.01.2017 al 09.11.2017, la fornitura di n. 16 pagode e di una tendostruttura, di 

circa mq 1000, per la predisposizione delle strutture temporanee necessarie alla ripresa delle 

attività economiche danneggiate; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 118 del 12/09/2017 che ha previsto la proroga della 

suddetta fornitura fino al 30.04.2018 e, comunque, fino al completamento della nuova area 

commerciale; 

 

ATTESO che la nuova area commerciale è stata realizzata e che si deve procedere allo 

smontaggio della tendostruttura e delle 16 pagode fornite dalla C.S.C. Allestimenti; 

 

DATO ATTO che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000 € 

per l'affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni 

contenute nell'art. 36 comma 2 e nell'art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016: 

 

RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura 

garantisce adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di 

economicità, efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 41 del 06-02-2019 - Pag. 2 - 

 

proporzionalità e pubblicità enunciati dall'articolo 30 del D.Lgs 50/2016, ed individuato nella 

ditta C.S.C. Allestimenti, con sede legale Milano in via San Damiano n. 2 P.I. 11150300157 

l'operatore economico idoneo a soddisfare le esigenze relative alla fornitura in oggetto, 

essendo unico operatore economico presente in zona in grado di poter soddisfare la specificità 

dell'esigenza; 

 

DATO ATTO che il sottoscritto RUP ha effettuato le verifiche necessarie (ai sensi dell'art. 32 

c.7) dei requisiti di ordine generale, di idoneità professionale e dell'adeguata capacità 

economica, finanziaria, tecnica e professionale in capo alla ditta C.S.C. Allestimenti e 

preventivamente dichiarati dal legale rappresentante della ditta stessa; 

 

VISTA l'offerta economica n. 92 del 22/01/2019 della ditta CSC Allestimenti S.r.l. relativa 

allo smontaggio della Tendostruttura (prot. n. 1541 del 24/01/2019); 

 

ATTESO che l'importo complessivo è pari ad € 5.500,00 al netto dell'IVA (6.710,00 IVA 

inclusa); 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le 

Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi;  

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

"Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 

 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

"Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTO l'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 

Tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al 

Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali 

- Culturali - Demografici e del servizio attività produttive, le funzioni di cui all'art. 107 del 

D.Lgs. n. 267; 

Tutto ciò premesso e considerato, propone l'adozione del seguente provvedimento 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2) Di affidate alla ditta CSC Allestimenti srl di Milano lo smontaggio della tendostruttura 

sita in Loc. San Paolo nella quale erano state provvisoriamente posizionate alcune attività 

commerciali; 

 

3) Di dare atto che ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. il codice CIG relativo al 

presente provvedimento è ZA827098FC; 

 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 41 del 06-02-2019 - Pag. 3 - 

 

4)  Di impegnare la somma di € 6.710,00 IVA inclusa sul Cap. 2397/2 del corrente 

esercizio finanziario; 

 

5)  Di dare mandato al Responsabile del Settore Ragioneria del Comune di Camerino di 

provvedere alla liquidazione delle relative fatture vistate dal Responsabile del Procedimento 

che ne attesti la corrispondenza della fornitura; 

 

La presente determinazione viene trasmessa in copia, per quanto di competenza, ai seguenti 

Uffici: 

1)  all'Albo Pretorio  

2)  al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

06-02-2019  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
06-02-2019  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
AQUILI FRANCESCO MARIA 

 


